<sup>1</sup> The relative portion of the Gregorian Canon is as follows: 'Unde et memores sumus, Domine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta, Christi filii tui Domini Dei [*Bo, St, and Fr omit 'Dei'*] nostri tam beatæ passionis, nec non et ab inferis resurrectionis, sed et in caelos gloriosæ ascensionis: offerimus praeclaræ maiestati tuæ de tuis donis ac datis hostiam puram, hostiam sanctam, hostiam immaculatam, panem sanctum vitae aeternæ et calicem salutis perpetuæ' (Bishop *Liturgica Historica* p. 87). Here *Bo, St, and Fr* shew no variant but the one noted.

<sup>2</sup> *Downside Review*, October 1917, p. 59.

<sup>3</sup> The same formula, with variants, is to be seen also in Férotin's *Liber Sacramentorum*, no. 854.

II. The second prayer to which I would call attention is a *Post pridie* (equal to what the *Miss. Goth.* calls *Post secreta*) in the Mozarabic *Liber Ordinum*.<sup>1</sup> For convenience of reference I divide it into four parts.

1. Credimus, Domine sancte, Pater aeternae, omnipotens Deus, Ihesum Christum filium tuum Dominum nostrum pro nostra salute incarnatum fuisse, et in substantia deitatis tibi semper esse aequalem.

2. Per quem *petimus et rogamus*, omnipotens Pater, *ut accepta habeas et benedicere digneris haec munera et haec sacrificia inlibata, quae tibi in primis offerimus pro tua sancta ecclesia catholica, quam pacificare digneris per universum orbem terrarum in tua pace diffusam.*

3. Memorare etiam, quaesumus Domine, servorum tuorum, *qui tibi in honore sanctorum tuorum Illorum reddunt vota sua Deo vivo et vero*, pro remissione suorum omnium delictorum.

#### *De Sacramentis*

4. Quorum oblationem benedictam, ratam, acceptabilemque facere digneris: quae est imago et similitudo corporis et sanguinis Ihesu Christi filii tui (Domini)<sup>2</sup> ac redemptoris nostri.

Fac nobis hanc oblationem adscriptam, ratam, rationabilem [the Oxford MS omits 'rationabilem'],<sup>3</sup> acceptabilem, quod figura est corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi.

It will be seen that the above prayer, after the first sentence, is built upon three items in the Roman Canon of the Mass: no. 2 answering to the *Te igitur*, no. 3 to the Memento of the living, and no. 4 to the *Quam oblationem*. As regards the text there are several points which deserve notice.

In no. 2 the underlying Roman text would seem to have been of a shorter and earlier type than that of the Gregorian *Te igitur*. We notice 'haec munera et haec sacrificia inlibata' where *Greg.* has 'haec dona, haec munera, haec sancta sacrificia illibata'; and again, only 'quam pacificare digneris' for 'quam pacificare, custodire, adunare et regere digneris'.<sup>4</sup> Further, the order 'pro tua sancta ecclesia catholica' (for which *Greg.* has 'pro ecclesia tua sancta catholica') is that found in the Stowe Missal and the *Missale Francorum*.